АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 июля 2015 года                                                                               № 178-п
пгт.Междуреченский

	О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования городское поселение Междуреченский на долгосрочный период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 №140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский»:
1. [bookmark: sub_1]Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза    муниципального образования городское поселение Междуреченский на долгосрочный период согласно приложению.
2. Определить отдел бюджетного планирования учета и отчетности администрации городского поселения Междуреченский Уполномоченным органом, осуществляющим функции по разработке бюджетного прогноза поселения Междуреченский.
[bookmark: sub_2]3.       Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  городского поселения
Междуреченский                                                                     С.И.Колпакова

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Междуреченский
от 09.07.2015 № 178-п

Порядок
разработки и утверждения бюджетного
прогноза муниципального образования городское поселение Междуреченский на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования городское поселение Междуреченский на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз), требования к его составу, содержанию и внесению в него изменений.
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые  три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития городского поселения Междуреченский.
В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменения прогноза социально-экономического развития городского поселения Междуреченский  и принятого решения о бюджете городского поселения Междуреченский на очередной финансовый год и плановый период.
Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется отделом бюджетного планирования учета и отчетности администрации городского поселения Междуреченский.
3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) направляется на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Междуреченский  одновременно с проектом решения Совета депутатов о бюджете городского поселения Междуреченский  на очередной финансовый год и плановый период.
4. Бюджетный прогноз включает:
1) основные итоги исполнения бюджета городского поселения Междуреченский, условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;
2) описание:
1) основные подходы к формированию  налоговой, бюджетной и долговой политики на долгосрочный период;
2) прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Междуреченский, а также показателей объема  муниципального долга;
3) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ городского поселения Междуреченский на период их действия, а также прогноз  бюджета  поселения на осуществление непрограммных направлений деятельности.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
5. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отдел экономии администрации городского поселения Междуреченский :
в срок до 15 сентября текущего финансового года направляет в отдел бюджетного планирования учета и отчетности параметры прогноза социально-экономического развития поселения на долгосрочный период (изменения параметров прогноза   социально-экономического развития поселения на долгосрочный период) и пояснительную записку к ним.
6. Отдел бюджетного планирования учета и отчетности  в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский о бюджете городского поселения Междуреченский на очередной финансовый год и на плановый период, разрабатывает проект постановления администрации городского поселения Междуреченский об утверждении (изменении) бюджетного прогноза.